

Unser verlässlicher Service.

Unsere Service-Angebote:



Leistungsabrechnung innerhalb von drei Werktagen – sofern keine Rückfragen bestehen.



24-Stunden-Gesundheitsservice mit kompetenten Ansprechpartnern.



Hilfsmittel-Service für die einfache Beschaffung des erforderlichen Hilfsmittels.



Online-Gesundheitsmagazin mit Interviews, Features und Reportagen aus der Welt der Gesundheit.



Continental RechnungsApp zur Einreichung von Leistungsbelegen bequem über Smartphone oder Tablet. Unser Tipp: Sammeln Sie Ihre Rechnungen und reichen diese erst ein, wenn es sich für Sie lohnt.



Medizinstudentin Luisa
(21 Jahre)

abgesichert für 163,17 € mtl.

- Krankenvollversicherung, Tarif AZ PREMIUM-MED
- Stationäre Ergänzung, Zwei-Bett-Zimmer, Tarif AZ SP2
- Pflegepflichtversicherung, Tarif PVNS
- Option, um den Versicherungsschutz später weiter zu ergänzen, Tarif OPTION-P

Beiträge gültig ab 1.1.2023.

Vertrauen, das bleibt.

Die Continentale Krankenversicherung a.G. ist Teil des Continentale Versicherungsverbundes, einem der großen deutschen Versicherer. Ein typischer Versicherungskonzern ist der Verbund jedoch nicht. Denn bereits seit der Gründung der Muttergesellschaft im Jahre 1926 ist er ein „Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit“. Daher stellt er die Menschen und ihre Bedürfnisse in den Mittelpunkt.

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

2861 / 12.2022



Private Krankenversicherung AZ PREMIUM-MED

Besonders günstige Beiträge
für Medizinstudenten.



Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Vertrauen, das bleibt.



PREMIUM-MED ist exzellent.

Als angehender Jungmediziner wissen Sie, wie wertvoll ein exzellenter PKV-Schutz ist. Unser PREMIUM-MED bietet Ihnen das. Die Leistungskurzübersicht:

Ambulante Leistungen PREMIUM-MED*

- 100 % für privatärztliche Behandlungen, auch über den Höchstsatz der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) hinaus, freie Arztwahl
- 100 %, max. 400 Euro für Brillen / Kontaktlinsen innerhalb von zwei Kalenderjahren (KJ)
- 100 % für verordnete digitale Gesundheitsanwendungen gemäß Bundesinstitut für Arzneimittel und Medizinprodukte (BfArM)

Stationäre Leistungen PREMIUM-MED + Wahlleistungstarif SP

- 100 % für privatärztliche Leistungen, auch über den Höchstsatz der Gebührenordnungen für Ärzte / Zahnärzte (GOÄ/GOZ) hinaus; freie Arztwahl
- Unterbringung im Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer, freie Krankenhauswahl

Zahnärztliche Leistungen PREMIUM-MED*

- 100 % für Zahnbehandlung / -prophylaxe inkl. Material / Labor; für Honorare, auch über Höchstsätze GOÄ / GOZ hinaus, freie Arztwahl
- 85 % Zahnersatz, Kieferorthopädie, Funktionsdiagnostik, Implantate inkl. Augmentation, inkl. Material / Labor; Honorar, auch über Höchstsätze der GOÄ / GOZ hinaus; Heil- / Kostenplan ab 2.000 Euro; Leistungsstaffel in den ersten sechs Jahren (entfällt bei Unfällen)

* **Leistungsdynamische Selbstbeteiligung:**
20 € je Leistung (z. B. je Behandlung, je Arzneimittel, je Impfstoff, je Heil- / Hilfsmittel); Verzicht bei Generika, Sehhilfen, stationären Leistungen; Begrenzung der Selbstbeteiligung je Person maximal 500 € / 250 € je KJ (Erwachsene / Kinder)

Max. 500 € / KJ
Selbstbeteiligung



Besondere
Lebenssituationen

Schutz, auf den man sich immer verlassen kann.

Das Leben ist ständig in Bewegung – beruflich, privat und gesundheitlich. Wichtig ist dann eine private Krankenversicherung, auf die Sie sich verlassen können.

Leistungen für besondere Lebenssituationen.

- Beitragsbefreiung von maximal sechs Monaten bei Bezug von Elterngeld.
- Kostenerstattung einer Haushaltshilfe z. B. bei Schwangerschaft oder nach einem Krankenhausaufenthalt.
- Häusliche Krankenpflege z. B. wegen einer akuten Verschlimmerung einer Erkrankung.
- Kostenerstattung einer stationären Kurzzeitpflege bei fehlender Pflegebedürftigkeit bis zu acht Wochen bis 1.774 Euro / KJ.

PREMIUM-MED ist wirtschaftlich.

Bei dem PREMIUM-MED sind Beitrag und Leistung in Balance. Neben dem exzellenten Schutz profitieren Sie auch, wenn Sie sich kostenbewusst verhalten.

Bis zu sechs Monatsbeiträge (MB) zurück bei Leistungsfreiheit.

Reichen Sie keine Rechnungen im Kalenderjahr ein, zahlen wir zwei MB garantiert zurück und vier weitere sind erfolgsabhängig möglich. Die erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung überprüft die Mitgliedervertreversammlung jährlich.

20 Euro Selbstbeteiligung je Leistung – Nicht mehr als 500 Euro pro Jahr.

PREMIUM-MED hat eine leistungsdynamische Selbstbeteiligung (SB) von 20 Euro je Leistung. Die Summe der SB ist begrenzt auf 500 Euro pro Kalenderjahr (Kinder 250 Euro).

Beispiel:

Med. Versorgung	Kosten	Tarifleistung	SB
8 Arztbesuche	1.635 €	1.475 €	160 €
2 Tage Krankenhaus	1.200 €	1.200 €	0 €
2 Originalpräparate	98 €	58 €	40 €
3 Generika	28 €	28 €	0 €
1 Brille	350 €	350 €	0 €
Summe	3.311 €	3.111 €	200 €

Ersparnis für Sie:

Gegenüber einem Tarif mit absoluter SB von z. B. 500 Euro pro Jahr ergibt sich beim Tarif PREMIUM-MED eine Ersparnis von 300 Euro.

PREMIUM-MED ist flexibel.

Mit dem PREMIUM-MED sind Sie vom Studium an bis ins hohe Alter bestens abgesichert. Erweitern Sie den Schutz flexibel nach Ihrem Bedarf.

Option für die Zukunft.

Jeder setzt andere Schwerpunkte beim Umfang seiner Gesundheitsabsicherung. Halten Sie sich mit dem Tarif OPTION-P Möglichkeiten für die Zukunft offen.

Ihr Vorteil: Ohne Gesundheitsprüfung und Wartezeiten können Sie Ihren bestehenden Versicherungsschutz in Zukunft, z. B. mit einem Pflegetarif oder einem Krankentagegeld einfach ergänzen.

Option für (noch) versicherungspflichtige Ärzte nach dem Studium.

Nach dem Abschluss Ihres Medizinstudiums werden Sie in der Regel noch in der GKV versicherungspflichtig sein. Sichern Sie sich dann mit der Anwartschaftsversicherung AC die Option, später wieder in die Private Krankenversicherung zu wechseln.

Ihr Vorteil: Keine erneute Gesundheitsprüfung und keine Wartezeiten.

Krankentagegeld.

Nach dem Abschluss Ihres Studiums ist ein Krankentagegeld für Sie als privat krankenversicherter Arzt besonders wichtig. Ihr Einkommen ist nicht gesetzlich abgesichert. Deshalb sollten Sie Ihren Verdienstaufschlag in Zukunft vollständig durch ein privates Krankentagegeld absichern.

Ihr Vorteil: Unser Krankentagegeld VA bieten wir Ihnen als Mediziner genau wie den Tarif PREMIUM-MED zu besonders vorteilhaften Beiträgen an.